

Viktigt för dig som åker skolskjuts!

I bussen

Du ska sitta ner och använda säkerhetsbälte under hela bussfärden. Väska/ryggsäck placeras under sätet framför dig. Du ska inte äta eller dricka något på bussen. E-cigarett/vejp är självklart förbjudet att använda ombord och i bussens närhet. På bussen kan det finnas någon med skyddad identitet och som har behov av totalt integritetsskydd. Därför är fotografering, videofilmning och ljudupptagning inte tillåtet. **Kom ihåg: visa alltid hänsyn till andra som åker på bussen genom att prata tyst och vara lugn. Inget bråk, skrik eller hög musik!**

När du ska kliva av bussen

Sitt kvar på din plats och behåll säkerhetsbältet på tills bussen har stannat. Visa hänsyn och hjälp gärna yngre elever. När du klivit av bussen, gå åt sidan, låt bussen åka iväg och se till att du alltid har klar sikt innan du går över vägen. **Kom ihåg: gå aldrig framför bussen!**

Vad kan man ta med på bussen

Det är inte tillåtet att ta med sig cyklar, sparkcyklar, elsparkcyklar, pulkor eller andra skrymmande föremål ombord på de mindre skolbussarna eller taxibilar. Reser du i allmän linjetrafik kan den typen av föremål endast tas med om det finns plats i godsutrymmet.

Ansvar

Det är ditt eget och dina föräldrars/ vårdnadshavares ansvar att du följer de regler som finns.

Föraren ansvarar för att utföra resan på ett trafiksäkert sätt och för att alla elever använder säkerhetsbältet. Det är därför viktigt att du lyssnar på vad föraren säger och att det är lugnt på bussen, så att föraren kan koncentrera sig på att köra bussen.

Vad händer om du inte följer reglerna

Om du orsakar störning på bussen och inte följer ovanstående förhållningssätt eller på något annat sätt påverkar trafiksäkerheten negativt har föraren rätt att meddela dig detta och även rätt att meddela din skolledning.

När berörd skolledning får vetskap om det inträffade inleds samtal med dig och din förälder /vårdnadshavare. Din förälder/ vårdnadshavare erbjuds under en tid att åka med på din skolbuss. Vid upprepad störning ombord på bussen kan du riskera att bli avstängd från förmånen att åka skolskjuts tillfälligt eller under längre period.

Om du eller din/dina föräldrar / vårdnadshavare har frågor kring regler eller skolskjuts i övrigt, prata med din lärare eller Smedjebackens kommuns skolskjutshandläggare Ami Filppu 0240-66 01 72